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۴۰ میلیارد تومان برای تکمیل 
ورزشگاه ۲ هزار نفری اسفراین 

اختصاص یافت
نماینده مردم اسفراین در مجلس شورای اسلامی گفت: 
۴۰ میلیارد تومان اعتبار از محل سفر رییس جمهور به 
خراسان شمالی برای تکمیل ورزشگاه ۲ هزار نفری این 

شهرستان اختصاص یافت.
امان الله حســین پور اظهار کرد: این طرح با ۱۶ هزار و 
۸۰۰ مترمربــع زیربنا و ۱۶ هزار و ۶۰ متر مربع محوطه 
از سال ۸۹ آغاز شده بود که تاکنون ۲۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد.
وی افــزود: یک میلیارد و ۵۰۰ میلیــون تومان از آغاز 
ساخت این ورزشــگاه هزینه شده است و به دلیل نبود 

اعتبار در بلاتکلیفی به سر می برد.
نماینده مردم اسفراین در مجلس شورای اسلامی افزود: 
ایــن میزان از اعتبار تا پایان ســال ۱۴۰۳ به این طرح 
ورزشــی اختصاص می یابد و جوانــان این خطه بعد از 
سال ها از یک مکان ورزشی مجهز بهره مند می شوند.

حدود ۹۰ طرح ورزشــی نیمه تمام در این استان وجود 
دارد کــه برخی از آن ها بیش از ۱۰ تا ۱۵ ســال پیش 
کلنگ زنی شده اند، طرح هایی که براساس برآوردهای 
مالی روز، چند صد میلیــارد تومان بودجه برای تکمیل 
نیاز دارد.براســاس اعلام اداره کل ورزش و امورجوانان 
استان، اینک حدود ۹۰ پروژه نیمه تمام ورزشی در این 

خطه وجود دارد.
همچنین براساس آخرین آمارها، میانگین سرانه ورزشی 
در کشــور به ازای هر نفر ۱۰۲ سانتی متر است که این 

رقم در استان خراسان شمالی ۵۶ سانتی متر است.
خراسان شمالی با ۲۵ هزار ورزشکار بیمه شده دارای ۴۵ 
هیات ورزشی فعال است که ۱۹۷ فضای ورزشی برای 
ورزشکاران در این استان شمال شرق کشور وجود دارد.

سه کونگ فوکار خراسان شمالی به 
اردوی تیم ملی جوانان دعوت شدند

رییس هیات کونگ فو خراسان شــمالی گفت: »ســهند 
امینی«، »امیرحســین منصوری« و »علی کوهستانی« 
ســه کونگ فوکار شایسته اســتان به اردوی تیم ملی 
جوانان دعوت شــدند.امین پاک نهــاد اظهار کرد: این 
کونگ فو کاران پس از درخشش در رقابت های قهرمانی 
کشــور و کسب نشــان های اول تا سوم به این اردوی 
ملی دعوت شدند.وی افزود: رقابت های قهرمانی کشور 
از هفتم دی ماه ســالجاری به مدت ســه روز با حضور 
۱۷۱ کونگ فوکار در قزوین برگزار شد.پاک نهاد ادامه 
داد: در این مسابقات هفت کونگ کار از خراسان شمالی 
حضور داشــتند که در پایان«سهند امینی« در وزن ۸۸ 
کیلوگرم با غلبه بر حریفان به نشــان طلا، »امیرحسین 
منصوری« در وزن ۶۳ کیلوگرم و »علی کوهســتانی« 
در وزن ۷۸ کیلوگرم به نشــان برنز دست یافتند.رییس 
هیات کونگ فو خراسان شمالی تصریح کرد: این استان 
در نتیجه تیمی نیز بعد از تیم های کرمانشــاه و تهران 
به مقام سوم رســید.وی یادآور شد: اردوی ملی کونگ 
فو برای کسب آمادگی در مســابقات قهرمانی جهانی 
است که اردیبهشت سال آینده در کشور برگزار می شود.

هیــات کونگ فو و هنرهای رزمی خراســان شــمالی 
 حدود یکهزار نفر ورزشــکار بیمه شده و سازمان یافته 

دارد.

مدیر گمرک خراسان شمالی گفت: ۱۰۸ 
میلیون و ۹۵۴ هزار دلار کالای غیرنفتی 
در ۹ ماهه نخست سالجاری از این استان 
صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال  

گذشته ۱۹۴ درصد افزایش یافت.
عباس باقری اظهار داشــت: در این مدت 
بیش از ۱۵۳ هزار تُن کالا به ارزش ۱۰۸ 
میلیون و ۹۵۴ هزار دلار از طریق گمرک 
استان صادر شد که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل از لحاظ وزنی ۲۴۸ درصد رشد 

دارد.
افــزود: کالاهای صادراتی شــامل  وی 
اقلامی همچون محصولات پتروشــیمی 
)کــود اوره، پــودر کریســتال ملامین(، 
مقاطع فولادی، شــمش آلومینیوم، ورقه 
اســفنجی، محصولات پلاستیکی،  های 
رب گوجه فرنگــی، آب معدنی، زعفران، 
بلوک بتنی، اســید سیتریک، هیدروکسید 
بوکســیت شیلی  سدیم، ســنگ آهک، 
و گرانول اســت.مدیر گمرک خراســان 

شمالی خاطرنشان کرد: مقصد این کالاها 
بیشتر کشــورهای افغانستان، آذربایجان، 

گرجستان، ایتالیا و عراق بوده است.
باقــری افــزود: این میــزان از صادرات 
نشاندهنده این است که تولید در خراسان 
شمالی رونق داشته و مهمترین عامل این 

رونــق نیز راه اندازی خط تولید شــمس 
در آلومینای جاجــرم و تولید کود اوره و 

آمونیاک در پتروشیمی بجنورد است.
افزایش ۲۸ درصدی واردات

باقــری درباره واردات کالا به اســتان از 
طریق گمرک گفــت: در این مدت بیش 

از ۷۶ هــزار تن کالا به ارزش ۴۹ میلیون 
و ۷۰۰ هزار دلار به اســتان وارد شد که 
واردات به لحاظ وزنی ۳۰۱ درصد افزایش 
و به لحاظ ارزشی ۲۸ درصد افزایش دارد.

وی افزود: بیشتر کالاهای وارداتی شامل 
چراغ قوه، قطعات کمپرسور، دستگاه بذر 
کار، سنگ آلومینیوم، گوشت مرغ منجمد، 
ماشــین آلات قالب گیری و خط تولید، 
کولر اسپیلت، یونیت خارجی کولر گازی، 
نیکل، پارچــه، کنتور گاز، الکترود زغالی، 
شــکرخام، پودر آلومینا، برنج و شمارشگر 
کنتور است.باقری یادآور شد: این کالاها 
پاکستان  آلمان،  ترکیه،  چین،  کشورهای 
و توسط برخی تولید کنندگان و همچنین 

بخش خصوصی وارد استان شد.
مدیر گمرک خراسان شمالی گفت: درآمد 
گمرک اســتان در این مدت هزار و ۲۸۷ 
میلیارد ریال اســت که این رقم نسبت به 
مدت مشابه ســال قبل ۷۴۸ درصد رشد 

دارد.
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رییس گروه مبــارزه با بیماری های واگیر 
دانشــگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی 
گفت: اثر بخشــی دُزهای قبلی واکســن 
کرونا با گذشــت ۶ ماه از بین رفته است 
و مردم استان در صورت سهل انگاری در 
تزریق دز یادآور باید منتظر موج جدیدی 

از کرونا باشند.
فیض الله برزگر اظهار کرد: اینک روزانه 
کمتر از ۱۰۰ دُز واکســن کرونا در پایگاه 
ســلامت، خانه های بهداشــت و مراکز 
تجمیعی این اســتان تزریق می شود این 
در حالی اســت که ظرفیت تزریق روزانه 
پنج هزار دُز واکســن کرونا در خراســان 

شمالی وجود دارد.
وی افزود: براســاس آخریــن آمارها ۱۳ 
درصد جمعیت هدف خراســان شمالی دُز 
چهارم و ۶۰ درصد نیز دُز ســوم واکسن 

کرونــا را دریافت کردند کــه این رقم از 
نقطه مطلوب واکسیناسیون فاصله دارد.

برزگر ادامه داد: براساس شیوه نامه های 
ســازمان بهداشــت جهانی، ۶ ماه بعد از 
گذشــت تزریق واکســن باید افراد برای 
تزریق دُز بعدی آن اقدام کنند تا به ایمنی 
لازم برســند اما متاسفانه این روزها افراد 
بــا تصور اینکه کرونا از بین رفته اســت 
تمایلی به تزریق دُزهای بعدی واکســن 

ندارند.
رییس گروه مبارزه با بیماری های واگیر 
دانشــگاه علوم پزشکی خراسان شمالی با 
تاکید بر ضــرورت تزریق دُز یادآور برای 
مصونیــت از کرونــا، گفت: بســیاری از 
افرادی که در مــوج قبلی فوت کردند ۶ 
ماه از تزریق واکســن آنها گذشته بود و 
تزریق دُز بعدی واکســن خــود را جدی 

نگرفته بودند.
وی افزود: از سوی دیگر با توجه مشاهده 
ســه مورد ابتلا به زیر ســویه های جدید 
امیکــرون با نام هــای BQ۱ و XBB در 
کشور، مســوولان وزارت بهداشت اعلام 
کردند که موج هشــتم کرونا آغاز شــده 
است، بنابراین از مردم می خواهیم نسبت 
به دریافت دُز یادآور واکســن کرونا اقدام 

کنند.
رنگ بندی  فهرســت  آخرین  براســاس 
کرونایــی شــهرها که از ســوی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام 
شد، بجنورد در وضعیت نارنجی، فاروج و 
گرمه در وضعیت آبی و پنج شهرســتان 
مانه و ســملقان، جاجــرم، رازوجرگلان، 
شیروان و اسفراین نیز در در رنگبندی زرد 

کرونایی قرار دارد.

براســاس اعلام سرپرست دانشگاه علوم 
پزشکی اســتان، کرونا از اسفند ۱۳۹۸ تا 
به امروز ۲ هزار و ۲۵۰ نفر قربانی داشته 

است.
در روزهای ابتدایی ۲۰۲۲ بود که ابتلای 
انفجاری به امیکرون در هند آغاز شد و به 
مرور به سایر کشورهای مختلف از جمله 
ایران سرایت کرد و اکنون زیر سویه های 
جدید این بیماری در حال همه گیر شدن 

است.
مقامات سازمان جهانی بهداشت می گویند 
که ســویه امیکــرون ویــروس کرونا بر 
دستگاه تنفســی فوقانی تاثیر می گذارد و 
به سویه های  نســبت  علائم خفیف تری 
قبل دارد. گفته شــده بــود که امیکرون 
برخلاف سویه های قبلی که به شدت ریه 
را درگیر می کردند، این طور نخواهد بود.

رییس اداره جنگلداری و جنگلکاری اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری خراســان شمالی گفت: ۸۲ هزار هکتار ذخیره گاه 
مرتعی و جنگلی در این اســتان شناســایی شد که هرگونه 

واگذاری زمین در آنها ممنوع است.
ذخیره گاه بــه منطقه یا مناطقی از عرصه خشــکی و یا در 
دریا اطلاق می شــود که از اکوسیســتم ها یــا گونه های 
نمونه یا اســتثنایی برخوردار هستند، ذخیره گاه های جنگلی 
الگوهای کوچک شده ذخیره گاه های بیوسفر هستند که در 
آن گونه هــای منحصر بفرد و کمیــاب و یا گونه های رو به 

انقراض به صورت طبیعی رویده اند.
مهدی قدیمی اظهار کرد: این ذخیره گاه ها در راســتای ماده 
یک قانون حفــظ و حمایت از منابع طبیعی و ذخایر ژنتیکی 
کشور حفاظت و قرق شده اند و بر این اساس قطع درختانی 
از قبیل شمشاد، زربین، سرخدار، سروخمره ای، سفیدپلت، حرا 
و چندل، ارس، فندق، زیتون طبیعی، بنه، گون، ششم، گردو و 

بادام وحشی ممنوع است.
وی افزود: ذخیره گاه های جنگلی فندوق منطقه »وی وی« و 
گردوی منطقه »چالباش« مانه و سملقان، زالزالک »مملجه« 
بجنــورد، بلوط و چنار منطقه »درکش« مانه و ســملقان از 

مهمترین ذخیره گاه های جنگلی استان به شمار می روند.
رییــس اداره جنگلداری و جنگلکاری اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری خراســان شمالی ادامه داد: بزرگترین ذخیره گاه 
جنگلی ارس استان مربوط به جنگل ارُس منطقه »بزداغی« 
شهرستان مانه و سملقان به مساحت ۳۶ هزار هکتار، ذخیره 
گاه جنگلی »ارس« سالوک شهرستان های جاجرم و بجنورد 
به مســاحت ۱۹ هزار هکتار، »قورخود« مانه و ســملقان به 
مساحت هفت هزار و ۵۰۰ هکتار و »گوینیک« رازوجرگلان 

در سطح پنج هزار هکتار است.

تعهد ۳۰۰ هکتاری طرح تداوم
وی یادآور شــد: طرح های منابع طبیعی بر مبنای شعار سال 
اجرا می شود و بر این اســاس در سال ۹۹ طرحی با عنوان 
»۹ در ۹۹« و ســال گذشته طرح »۱۴۰۰*۱۴*۳« و امسال 
نیز طرح »تــداوم« را طراحی و در همه اداره های کل منابع 

 طبیعی استان ها اجرا می شود.
قدیمی با بیان اینکه تعهد امسال در طرح تداوم، اجرای ۳۰۰ 
هکتار طرح جنگل کاری و زراعت چوب اســت افزود: بر این 
اساس ۱۰۰ هکتار عملیات جنگل کاری، توسعه و غنی سازی 
جنگل، ۱۰۰ هکتار عملیات جنگلکاری اقتصادی و مشارکتی 

و ۱۰۰ هکتار عملیات کشت و توسعه زراعت چوب است که 
از دیماه امسال آغاز و تا سال آینده ادامه دارد.

وی همچنین تولید ۲۰۴ هزار اصله نهال در نهالســتان تولید 
نهال جنگلی اســتان، ۴۰ هکتار احالــه مدیریت پارک های 
جنگلی دست کاشت »گره زو« شــیروان و ۱۲.۵ هکتار در 
»گوینیــک« راز و جرگلان را از دیگر تعهدات ســال ۱۴۰۱ 

بخش جنگل عنوان کرد.
رییــس اداره جنگلداری و جنگلکاری اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری خراسان شــمالی تصریح کرد: هدف از اجرای 
طرح تداوم، حفظ و توســعه پوشش گیاهی، تامین مواد اولیه 
صنایع سلولزی کشور، حفظ محیط زیست، جلوگیری از قطع 
درختان جنگلی، ایجاد اشتغال، توسعه زراعت چوب در اراضی 
شیب دار، حفظ آب و خاک و استفاده از آب های غیرمتعارف 

است.
وی عنوان کرد: عملکرد اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
اســتان در خصوص اجرای طرح هــای جنگلکاری و ایجاد 
فضای ســبز در استان از سال ۱۳۸۴ تا پایان سال گذشته در 
سه بخش نهالکاری دولتی، خصوصی و مشارکتی در مجموع 
۱۰ هزار و ۶۰۴ هکتار اســت که از این ســطح چهار هزار و 

۵۴۵ هکتار شامل پروژه های جنگلکاری دولتی است.
قدیمی گفت: همچنین پنج هــزار و ۶۰۰ هکتار جنگلکاری 
خصوصی شــامل زراعت چوب، ایجاد فضای سبز، بوستان 
های روســتایی و بادام کاری اســت و حــدود ۴۰۰ هکتار 

جنگلکاری اقتصادی با مشارکت مردم انجام شده است.
وی افزود: تعهد اســتان در ســال جاری در خصوص پروژه 
تشــخیص، شناســایی و تعییــن حــدود و آگهــی ذخیره 
 گاه های جنگلی اســتان در ســطح ۲ هــزار و ۵۰۰ هکتار

 است.

علوم پزشکی خراسان شمالی نسبت به بی توجهی تزریق دُز یادآور هشدار داد

۸۲ هزار هکتار ذخیره گاه جنگلی در خراسان شمالی شناسایی شد

مفقودی
کارت دانشــجویی  فاطمه صفری به کد 
ملی 217۰۳69929  و شماره دانشجویی 
981۳119۰8۰  رشته مهندسی مکانیک 
دانشگاه بجنورد مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.



 رئیسی: نباید از »به تو چه« ترسید؛ 
آیا ما می خواهیم در مسیر دین یک »به 

تو چه« تحمل کنیم یا نمی خواهیم؟
حجت الاسلام رئیســی در همایش »استاد فکر«، دومین 
کنگره بزرگداشت آیت الله محمدتقی مصباح یزدی گفت: 
باید امر به خوبی ها بکنیم نهی از پلشتی ها بکنیم، بگوییم 
فســاد نباید باشد رشوه نباید باشــد کم کاری نباید باشد.او 
افزود: در یک اداره یک کارمند باید به کارمند کناری خود 
بگوید بــرای چه دیر به اداره می آیی؟ چرا کار مردم را به 
امروز و فردا می اندازی؟ می گوید آقا بگویم که بگوید »به 
تو چه«؟ آیا ما می خواهیم در مسیر دین یک »به تو چه« 
تحمل کنیم یا نمی خواهیم؟او گفت: دانشــجوی سیاسی 
نباید از حرف زدن عده ای به او در فضای مجازی بترسد.

رئیسی گفت: طلبه و دانشجوی سیاسی باید خوب جامعه را 
بشناسد و نیازهای جامعه را بداند و آماده خطرپذیری باشد.

نماینده چابهار: سفره های مردم هر 
روز محدودتر می شود

نماینده مردم چابهار در مجلس با بیان اینکه هیچ توســعه 
اقتصادی و عمرانی اتفاق نمی افتد مگر در بســتر امنیت، 
اظهــار کرد: امنیت باید خط قرمز همه ما باشــد و همه ما 
حتی کســانی که اعتراض دارند باید تــلاش کنیم امنیت 
پایدار باشــد اما امنیت در سایه احترام به حقوق ملت است 
که ایجاد می شود.معین الدین سعیدی در خصوص وضعیت 
اقتصادی کشور، گفت: مساله مهم الان نابسامانی است که 
در بازار ارز مشــاهده می کنیم؛ تورم که تا حدودی تثبیت 
شــده بود اما الان شوک تورمی کشــور را شاهد هستیم و 
بــه نظر من دلیل فشــاری که بر دهک هــای پایین وارد 
می شــود، عدم اجــرای قانون مجلس اســت که مصوب 
کرده بود سبد معیشتی کالاهای اساسی در بستر کالابرگ 
الکترونیک به مردم با قیمت شــهریور ۱۴۰۰ داده می شود 
که حتی مورد اســتهزاء بسیاری از مســوولین دولتی قرار 
گرفته که باعث شده سفره های مردم روز به روز تنگ تر و 
محدودتر شود. گزارشی هم که رئیس بانک مرکزی داده و 
همه موضوعات را به نا آرامی ها ربط داد یک نوع فرافکنی 
است. در اینکه دشــمنان ما جنگ ترکیبی علیه کشور راه 
انداختند تردیدی وجود ندارد ولی هنر مســوولین و مدیران 
اقتصادی در مبارزه با آنها مهم است. شاهد یک ناهماهنگی 
بین ارکان تصمیم گیری حوزه اقتصادی کشور هستیم که 
با این شــرایط من حداقل در کوتاه مدت دورنمای مثبتی 
نمی بینم.آقای ســعیدی بیان داشت: همین اعضای دولت 
زمانی که در مسوولیت نبودند راهکار می دادند که با ۳۰۰ 
میلیــون دلار می توان ارز را تــا ۱۵ هزار تومان ثابت نگه 
داشــت حال که در مسوولیت هســتند پس اقدامی انجام 
دهند، اگر می توانند. هیچ گزاره متقنی که من را وادار کند 
که احســاس کنم این روند در کوتاه مدت اصلاح می شود 
را نمی بینم. مجلس باید به صراحت وظیفه نظارتی خودش 
را اعمال کند و از اهرم هایی که در اختیار دارد استفاده کند 
تا این روند منقطع شود.وی با اشاره به اجرای حکمرانی نو، 
اظهار داشت: یکی از موضوعاتی که رئیس مجلس عنوان 
کرد، اصلاح ســاختارهای حکمرانی است و تاکیدشان این 
بود که به محض آرام شدن فضا، بحث »حکمرانی نو« باید 
عملیاتی شــود؛ یعنی مردم اقدامات موثر و ملموسی را در 
حوزه اجرا و قوه مقننه شــاهد باشند. الان که به نوعی فضا 
از حالت تنش و ناارامی توســط حافظان امنیت خارج شده 
اســت بنابراین زمانش اجرای این مساله است. کسانی که 
معترض هســتند به خیابان نیامدند ولی به روند اداره کشور 
اعتــراض قانونی دارند، قطعا حسابشــان با مخلان امنیت 

جامعه متفاوت است پس ما برای انها چه پاسخی داریم؟
ســعیدی بیان داشت: دشــمن کار خودش را حساب شده 
انجام می دهد اما ما چالش هایی در ساختارهای مدیریتی 
کشــور خصوصا در حوزه اجرا داریم، شاید عده ای صلاح 
خودشان را در ادامه این وضعیت می بینند و از سوی دیگر 
کسانی که مسوولیت حل مســاله را دارند شاید تخصص 
لازم را در این حوزه ندارند. البته این مســاله نافی تلاش 
های دولت در بعضی از حوزه ها نیست؛ همینکه ما امسال 
مطلقا خاموشــی نداشتیم نشــان می دهد که وزارت نیرو 
اقدامات خوبی انجام داده اســت. بازارچه های مرزی فعال 
تر و تعاملات تجاری ما با کشورهای همسایه بیشتر شده، 
که رویکرد مثبتی اســت. حتی مدافعان سینه چاک دولت 
هم روی این نکته اشراف دارند که هر چه در حوزه معیشت 
و بازار ارز وجود دارد حاکی از سرگردانی در ارکان تصمیم 

گیری در این حوزه است.

رهبرمعظــم  انقــلاب گفتند: بزرگداشــت 
جناب آقای مصباح یکی از واجبات کارهای 
حــوزه و روحانیّت و ماها و همه اســت و 
بزرگداشت ایشان به معنای زنده نگه داشتن 

جهت گیری ایشان و راه ایشان است.
بیانات رهبر انقلاب در دیدار خانواده آیت الله 
محمدتقــی مصباح یزدی صبــح دیروز در 
محل برگزاری دومین همایش بزرگداشــت 

علامه مصباح یزدی در تهران منتشر شد.
به گزارش ســایت دفتر حفظ و نشــر آثار 
رهبری، ، بیانات رهبر انقلاب اســلامی در 
دیــدار خانواده آیــت الله محمدتقی مصباح 
یزدی کــه ۵ دی ماه ۱۴۰۱ برگزار شــده 
بود، صبــح دیروز در محل برگزاری دومین 
همایش بزرگداشت علامه مصباح یزدی در 

تهران منتشر شد.
در بخشی از سخنانشــان ایشان فرمودند : 
مرحوم آقای مصباح )رضوان  الله  علیه( یک 
خصوصیّات منحصربه  فردی داشتند که من 
در مجموعه ی فضلای برجســته ی قم که 
از قدیم می شــناختیم، و حالا هم بحمدالله 
برکات بعضی شــان ادامه دارد، نگاه میکنم، 
جامع این خصوصیّات را کسی مثل مرحوم 
آقای مصباح مشاهده نمیکنم؛ علم فراوان، 
فکــر خوب و نــوآور، بیان رســا و واضح، 
انگیــزه ی تمام نشــدنی و بی نظیر، خلقیّات 
و رفتارهای شایســته و برجسته، سلوک و 
معرفت و توجّه معنوی و مانند اینها؛ مجموع 
اینها را واقعاً انســان نمیتواند پیدا کند. اینها 

در آقای مصباح جمع بود.
بالاخره رفتن برای همه هست: انَِّکَ مَیِّتٌ 
یِّتُون. اگر چه خســارت است امّا  وَ انَِّهُم مَّ
بالاخره چاره ای نیســت، ناگزیریم؛ علاج 
این اســت که آن راه ادامــه پیدا کند؛ آن 
ابتکار و آن کارهایی که ایشــان کرده اند: 
همین »طرح ولایت« یکــی از ابتکارات 
ایشــان اســت؛ همین تشــکیلات عظیم 
مرکــز تحقیقات امــام خمینــی یکی از 
همان ابتکارات است؛ کتابهایی که ایشان 
نوشــته اند، چه کتابهــای علمی، چه آنچه 

مربوط به اخلاقیّــات و معنویّات و ]برای[ 
اســتفاده ی عموم و مانند اینها است، یکی 
از  آن کارها اســت؛ اینها را نباید گذاشــت 
تعطیل بشــود. الحمدلله آثار ایشان از همه 
جهت خوب است؛ آثار صوتی ایشان خیلی 
آثار خوبی است. ســخنرانی های ایشان را 
یک مدّتی که در آن حســینیّه ســخنرانی 
داشتند، در عصرهای ماه رمضان تلویزیون 
پخش میکرد؛ من می نشستم پای تلویزیون 
گوش میکــردم؛ نمیدانم کِی بود. حالا من 
عصری می نشســتم گوش میکردم؛ عصر 
ماه رمضــان بود. به ایشــان گفتم؛ گفتم 
اینها خیلی برجسته است، واقعاً خیلی خوب 
است؛ آدم می نشــیند گوش میکند، واقعاً 
استفاده میکند. خب اینها نبایستی متوقّف 
بشود؛ نباید مسکوت بماند، فراموش بشود. 
ایشان آثار صوتی دارند، آثار مکتوب دارند، 
آثار مؤسّســه و بنیانهای مؤسّساتی، مثلِ 
آنهایی که اسم آوردیم ــ یا شاید هم غیر 
آنها که من خبر نــدارم ــ دارند، الحمدلله 
خوبی  آقازاده های  دارنــد،  خوبی  فرزندان 
دارنــد؛ وَ بثََّ مِنهُما رِجالًا کَثیراً وَ نسِــاء؛ 
الحمــدلله؛ برکات نسلی شــان هم برکات 
خوبی اســت.کتابهای فکــری این جوری 
نیست؛ کتابهای فکری لازم است در فکر 

رســوخ کند؛ و این، صرفاً با نشــر کتاب 
حاصل نمیشود. شــما نگاه کنید غربی ها 
در ایــن کارها خوب واردنــد، خوب بلدند؛ 
ببینید مثلًا فرض کنید فلان متفکّر، حالا 
مثلًا هِگل مگر چند کتاب نوشته؟ افکارش 
را از داخــل این کتابها اســتخراج میکنند 
و درمی آورنــد، تخلیــص میکنند، خلاصه 
میکنند، آن فکر را بــا بیانهای مختلف، با 
زبانهــای مختلف، با شــیوه های مختلف 
پخش میکنند، منتشر میکنند. این کار ]در 

مورد ایشان هم[ باید انجام بگیرد.
مــن البتّــه گمان میکنــم قبلهــا به خود 
مرحوم آقای مصبــاح )رضوان  الله علیه( یا 
شــاید به بعضی از شاگردهای ایشان راجع 
به ملّاصــدرا این حــرف را زدم که کتاب 
ملّاصدرا تدریس میشــود، امّا لبّ حرفهای 
ملّاصدرا چیســت؟ ملّاصدرا چند مسئله ی 
اساســی دارد؛ اینها را پیدا کنید، بکشــید 
بیرون، روی اینها بحث بشــود، کار بشود، 
کتاب نوشته بشود، مباحثه بشود؛ این لازم 
است. در مورد خود آقای مصباح همین جور 
است و باید این جوری بشــود. نگاه کنید، 
ببینیــد آن جهت گیری فکری ایشــان، آن 
نقطه ی تمرکز فکری ایشــان چیست، چه 
در مسائل فلسفی، چه در مسائل اجتماعی، 

چه در مسائل اعتقادی و فکری، در فضای 
مجازی و از این قبیل پخش میشود ــ یک 
تکّه حرف را پخش کنید، این منتشر بشود، 
در ذهنها بماند، به زبانها بیاید، تکرار بشود؛ 
و مثل مَثَلِ سائر که در زبانها تکرار میشود 
و میماندَ، این فکر بماند، معلوم بشــود این، 
فکر آقای مصباح اســت؛ تا افراد اسم آقای 
مصباح را می آورند، هر کســی که دیده این 
تکّه ها را، این نوشــته ها را، ذهنش به یکی 
از اینها متوجّه بشــود، یــادش بیاید. مثلًا 
یکی از راه های پخش فکرِ یک آدمِ متفکّر 
برجســته ی عمیقی مثل آقای مصباح این 

است.
خوشبختانه صدا و سیما نسبت به این قضیّه 
روی خوش نشــان داده. حالا گاهی اوقات 
هست مسئولانِ رسانه ها و مانند اینها روی 
خوش به یک چیزی نشان نمیدهند، ]ولی[ 
نســبت به کارهای ایشــان الحمدلله صدا 
و ســیما گرایش خوبی دارد و در ســاعات 
مختلــف ]پخش میکند[. مــن گاهی عبور 
میکنم، ]وقتی[ نگاه میکنم میبینم، یا گاهی 
نشســته ام میبینم که از ایشــان چیزهای 
زیادی را پخش میکنند؛ حیات آقای مصباح 
این اســت، زنده بودن آقــای مصباح این 

است.

رهبر معظم انقلاب: 

بزرگداشت آقای مصباح یکی از واجبات حوزه و روحانیّت و همه است
خبر

محمد درویش زاده، رئیس پژوهشــکده حقوق و قانون 
ایران طی یادداشــتی در »روزنامه ی اطلاعات« نوشت: 
در هفته گذشــته اخبار راجع به فرود اجباری هواپیمای 
حامل خانواده آقای علی دایی، فوتبالیســت رکوردشکن 
کشورمان، مورد توجه رســانه های داخلی و بین المللی 
قرار گرفت به گونه ای که سازمان بین المللی هواپیمایی 
)ایکائو( نیز به آن واکنش نشــان داد وصد البته رســانه 
هــای معاند نیز از انعکاس آن بــا زاویه خاص، فروگذار 

نکردند.
زاویــه دید مــن، در تحلیل این رخــداد از منظر بیان و 
توصیف قضایی آن اســت، منظور از« بیان قضایی »،که 
در پژوهشی مستقل توضیح داده ام ، عبارت است از *« 
توصیفی مســتند به مواد قانونی از یک رخداد قضایی به 
منظور اقناع تخصصی مخاطبان توسط مرجع تخصصی 

*.«
عنصر اصلی بیان قضایی، کــه موجب تمایز آن از بیان 
های اداری، رسمی و غیررسمی می شود ، عبارت است 
از: »مستند بودن بیان قضایی به مواد قانونی« ضرورت 
مســتند بودن بیان قضایی ناشی از آن است که تصمیم، 
قرار یــا حکم مرجع قضایی در مرحله تکوین و شــکل 
گیری خود باید مســتند به مواد قانونی باشد )اصل ۱۶۶ 
قانون اساســی و مواد متعددی از قانون آیین دادرســی 
کیفــری و آیین دادرســی مدنی( . بنابرایــن در مرحله 
توصیف و اطلاع رســانی از تصمیــم قضایی، به معنای 
عام ، مســتند بودن به مواد قانونی در واقع شرطی است 
برای انعکاس دقیق همان تصمیمی که در مرحله تکوین 
و شکل گیری مســتند به مواد قانونی اتخاذ شده است، 

هرگونه انعــکاس آن تصمیم، بدون عنصر اصلی ) ماده 
قانونی مورد اســتناد( موجب می شود بیان قضایی نارسا، 
ابهام آفرین و درزمره بیانیه های اداری،سیاســی، رسمی 

و غیررسمی قرار گیرد و دارای نقص و نارسایی باشد،
به اعتقاد من دلایل متعددی وجود دارد که فرود اجباری 
هواپیما، »رخدادی قضایی« اســت که به دلیل انعکاس 
گسترده رسانه ای نیازمند« بیان قضایی » به معنای پیش 

گفته است. این دلایل عبارتند از؛
۱- موضــوع در تمــاس مســتقیم بــا مصادیق حقوق 

شهروندی تک تک مسافران هواپیمای مزبور است
۲- موضوع در ارتباط با تعهدات کشــورمان در معاهدات 

مصوب و قواعد وضوابط حقوق هوایی است
۳- توســط برخی رســانه ها از وجود دستور قضایی در 
خصوص این موضوع خبر داده شده واطلاعیه ای نیز به 
مرکز رســانه قوه منسوب شد که بلافاصله توسط روابط 

عمومی قوه قضاییه انتساب این اطلاعیه تکذیب شد.
۴- در جریــان طــرح و تکذیب مزبور اخبار و حواشــی 
متعــددی پدید آمــد که هر یک می توانــد یک رخداد 
قضایی مستقل باشد ۵- ماهیت موضوع به دلیل ارتباط 
با حقوق شــهروندی به گونه ای اســت که ابعاد حقوق 
عمومی پیدا می کنــد ولذا نیاز به بیان قضایی تخصصی 
پیدا می شوددر این بیان قضایی مناسب است به سوالهای 

زیر پاسخ داده شود
۱- آیا فرود اجباری هواپیما با دستور قضایی بوده است؟ 
در صورت صدور دستور قضایی چگونه فرآیندهای قانونی 
منتهی به فرود اجباری هواپیما طی شده است؟ مستندات 
قانونی آن چیست؟ اگر دستور قضایی وجود نداشته است 

کدام مســتند قانونی چنین اقدام مســئولیت باری را ،در 
حوزه حقوق هوایی، تجویز کرده اســت ؟ وابعاد حقوقی 
این تصمیم چگونه توجیه می شــود؟ در هر حال مستند 
قانونی ممنوع الخروجی افراد مزبــور کدام مواد قانونی 
بوده است؟ و با توجه به انکارشان، این دستور چگونه به 
آنها ابلاغ شــده؟ چگونه با وجود حکم ممنوع الخروجی 
توانسته اند سوار هواپیما شــوند؟ چه کسی تقصیر کرده 
است؟ خسارت و هزینه فرصت های از دست رفته سایر 
مسافران برعهده چه شــخص حقیقی یا حقوقی است؟ 
و از همه مهمترچه کســی مسول آسیب وارده به اعتماد 
عمومی نســبت به رعایت قواعد و ضوابط پرواز و نقض 
قواعد شناخته شــده حقوق هوایی است؟ همچنین بیان 
های قضایی مطرح شــده پس از فرود اجباری هواپیما و 
طرح اتهاماتی که از ســوی دو طرف ماجرا مطرح شده 
چگونه توضیح داده می شــود تا شــهروندان از رعایت 
حقوق شــهروندی خود در موارد مشابه مطمئن شوند؟ 
پاســخ به این گونه سوال ها از آن جهت اهمیت دارد که 
ریاســت محترم قوه قضاییه خود در پیشــینه خدمتشان 
سابقه ســخنگویی قوه قضاییه را نیز دارند و به خوبی از 
اهمیت اقناع افکار عمومی و ظرائف بیانهای قضایی آگاه 
هســتند و میدانند که توصیف دیرهنگام، غیر مستند به 
مواد قانونی و با زبانی غیر حرفه ای می تواند احســاس 
»حاکمیت قانــون« را تضعیف کند امید آنکه با توجه به 
معیارهــای بیان قضایی ،ابهام هــای راجع به تعرض به 
حقوق شــهروندی در این موضوع مرتفع شــود و زمینه 
اطمینان عمومی از حاکمیت قانون در این نمونه ها فراهم 

شود بعون الله تعالی،

درویش زاده، رئیس پژوهشکده حقوق و قانون ایران:

آیا فرود اجباری هواپیمای حامل خانواده علی دایی با دستور قضایی بوده؟

اخبار
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۴۶۷۸ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۹ هیات به شــماره کلاسه  ۲۳۱_۱۴۰۱  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای باباعلی اسدی ینگه قلعه فرزند حسین بشماره شناسنامه 
۵ صادره از بجنورد در ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت ۵۹۵۵.۱۴ متر مربع از پلاک ۴۸۸ فرعی از ۱۷۷ اصلی 
واقع در اراضی ینگه قلعه بخش دو بجنورد خریداری از ملک رســمی آقا محمد ولد کربلائی حســین محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض. دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰۹/۲۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۱۰/۱۱

شناسه آگهی:۱۴۲۵۹۰۶
علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2بجنورد

مفقودی
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب زهرا حســن پور فرزند عبداله شــماره شناســنامه ۰۶۷۰۴۷۸۶۸۷ صادره از بجنورد 
مقطع کارشناسی_پیوسته رشــته آموزش زبان انگلیسی  صادره از دانشگاه بجنورد به شماره دانشجویی ۹۲۰۳۱۱۳ 
مفقود گردیده اســت و فاقد اعتبار می باشــد. از یابنده تقاضا می شــود اصل مدرک را به دانشگاه بجنورد به نشانی 

جاده ارکان ارسال نمایند.

آگهی مزایده نوبت اول
در مورد پرونده اجرائي کلاســه ۰۱۰۰۸۹۹ ش ۲ اجراي احکام مدنــي بجنورد، في ما بین محکوم له حمید خانی و 
محکوم علیه قاســم اعتمادی با موضوع مطالبه طلب - یک دســتگاه خودروي سواري پراید مدل ۱۳۸۷ برنگ نقره 
اي به شــماره موتور ۲۵۱۲۸۷۴ و شماره شاســي S ۱۴۱۲۲۸۷۰۴۳۶۱ و با شماره انتظامي ۴۶۱ ب ۸۱ ایران ۲۶ به 
اســتحضار مي رســاند: طي بازدیدهاي بعمل آمده از خودروی فوق الذکر در تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۷ واقع در ناظر آباد 
، پارکینگ روبروی پلیس راه بجنورد موارد دخیل در ارزشــگذاري به شــرح ذیل است: ۱ رنگ داشتن گلگیر عقب 
سمت شاگرد۲-  پوسیدگي لبه گلگیر عقب سمت راننده ۳ - رنگ داشتن درب جلو سمت شاگرد ۴- زدگي و رنگ 
پریدگي قســمت ســمت شاگرد ، گلگیر جلو ، درب جلو ، گلگیر عقب و درب عقب ۵ - رنگ داشتن و پوسیدگي لبه 
گلگیر ســمت شاگرد ۶- آفتاب سوختگي ستون هاي سمت شاگرد ۷- ستون جلو سمت شاگرد رنگ است۸- زدگي 
و رنگ پریدگي ســیني بالاي بــرف پاک کن ۹ - زدگي لبه کاپوت و رنگ پریدگي ۱۰- ضرب ســپر جلو و عقب 
۱۱- جوشکاری و برشکاري رکاب مابین درب و گلگیر عقب از پایین سمت شاگرد با در نظر گرفتن جمیع جهات از 
جمله مدل و رنگ خودرو و میزان کارکرد و عیوب مذکور ، خودروي فوق به نرخ روز به شرط تعویض پلاک با قیمت 
۷۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال معادل هفتاد میلیون تومان ارزیابی و به حضور اعلام میشــود. لازم به ذکر اســت اگر چنانچه 
خودرو داراي تخلفات راهنمایي و رانندگي و اتمام بیمه نامه باشــد مي بایســت از ارزش خودرو کسر شود. ضمناً به 
دلیل فقدان چاله ســرویس در محل مذکور و نداشــتن فضاي کافي و عدم امکان روشن کردن خودرو علت نداشتن 
ســوئیچ براي اطلاع از کیفیت کارکرد موتور و بازدید قسمت تحتاني و شاسي ها ، این قسمتها مورد بازدید و کنترل 
قرار نگرفت و با توجه به عدم ارائه اسناد مالکیت خودرو از سوي طرفین اگر چنانچه شاسیها و اتاق و سیلندر تعویض 
شــده باشد مي بایســت مجدداً مورد ارزیابی قرار گیرد. و اینکه پس از سیر مراحل قانوني مقرر گردیده در روز شنبه 
مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۱ ســاعت ۱۱:۰۰ الي ۱۱:۳۰ از طریق مزایده حضوری در محل اجراي احکام مدني دادگســتري 
بجنورد به فروش برسد ، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا 
حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهي اســت مزایده از قیمت 
کارشناسی شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادي واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادي في المجلس (که باید 
قبلا به حساب سپرده دادگستری واریز و فیش آن در زمان مزایده تحویل شود) از برنده مزایده اخذ و مابقي مبلغ نیز 
ظرف یک ماه وصول خواهد شــد و در صورت عدم پرداخت الباقي )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعي پس از 

کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد.
دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد_عطارد

میز خبر
ساعت ورود و خروج دانشجویان کارشناسی شریف 

محدود شد
هیات رئیسه دانشــگاه صنعتی شریف درباره ساعت ورود و 
خروج دانشجویان به این دانشــگاه، مقررات جدید وضع 
کرد. بر اســاس تصمیم هیات رئیســه این مرکز آموزشی، 
دانشــجویان مقطع کارشناسی تا ساعت ۱۸ اجازه ورود به 
دانشگاه را دارند. ورود به دانشگاه پس از ساعت ۱۸، منوط 
به صدور مجوز از معاونت آموزشــی و تحصیلات تکمیلی 
است. این تصمیم از شنبه ۱۰ دی ماه تا پایان سال جاری 

یعنی دوشنبه ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ اجرا می شود.
کوثری، نماینده تهران: برخی مامور شده اند، فقط دلار 

بخرند تا قیمت بازار افزایش یابد
ســردار کوثری با اشاره به وضعیت اقتصادی کشور گفت: 
دولت ســیزدهم آمده مشکلات را حل کند و همه باید در 
این مســیر از آن حمایت کنیم، ما به دنبال این هســتیم 
مشکل مردم را برطرف کنیم. کوثری در خصوص قیمت 
دلار نیــز گفت: با رصدهای صــورت گرفته بعضی افراد 
مامور شــده اند تا فقط دلار بخرند تا بازار به صورت کاذب 
با افزایش قیمت روبه رو شــود که برخی نیز در این زمینه 
شناسایی شــده اند. وی با بیان اینکه دولت قول داده نرخ 
دلار پاییــن بیاید گفت: البته دشــمن اگــر از یک راه به 
نتیجه نرسد از راه دیگر وارد می شود؛ بنابراین، باید از نظر 
اقتصادی آن قدر قوی شــویم تا آنهــا نتوانند کاری علیه 

ما انجام دهند.
وزیر ارشاد: حاشیه ها به برگزاری کنسرت ها لطمه زده

وزیر ارشــاد درباره برگزاری کنســرت ها، گفت: ما اعلام 
کردیم که برنامه های مربوط به جشــنواره های فرهنگی و 
برنامه های هنری مانند کنســرت ها طبق روال سابق در 
حال انجام است. برخی حاشیه های بیرونی به این موضوع 
لطمه می زند و عده ای با کارهای سیاســی اقتصاد اهالی 
فرهنگ و هنر را به گروگان گرفتند که آن را حل می کنیم. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: مجموعه نظام 
و دولت برای پشــتیبانی از فعالیت های فرهنگ و هنری 

آماده است.
واکنش المانیتور به سکوت احمدی نژاد

ســایت خبری و تحلیلی المانیتور در گزارشــی به بررسی 
دلایل ســکوت ایــن روز هــای محمود احمــدی نژاد، 
رئیس جمهور پیشــین جمهوری اســلامی ایران پرداخته 
اســت. المانیتور در این خصوص نوشــته اســت: سکوت 
رئیس جمهور سابق، محمود احمدی نژاد از آغاز اعتراضات 
داخلی در ایران ۱۶ سپتامبر بسیار جالب است. احمدی نژاد 
پــس از کناره گیری از قدرت در ســال ۲۰۱۳، با احتیاط 

جلو رفت تا تصویر عمومی جدیدی برای خود ایجاد کند؛ 
تصویری که مشخصه هایش نگرش های لیبرال، سیاست 
خارجی آشــتی جویانه و دیدگاه های تساهل آمیز در مورد 
حقوق زنان اســت. در این هشت ســال ریاست جمهوری 
او، ایران را در انزوای بی ســابقه ای فــرو برد و یک دوره 
طولانــی رکود اجتماعــی و فرهنگی را رقــم زد. تحت 
نظــارت احمدی نژاد بود که فیس بوک و توئیتر مســدود 
شــدند. چندین خبرگــزاری و رادیــو و تلویزیون خارجی 
مانند رویترز، بی بی ســی ورلد و العربیــه دفاتر خود را در 
تهران تعطیل کردند. چهره های اصلی طرفدار اصلاحات و 
روزنامه نگاران پس از انتخاب مجدد او در ســال ۲۰۰۹ در 
دادگاه ها محاکمه و به حبس های طولانی محکوم شدند. 

/هم میهن
احمد خاتمی: در اغتشاشات برای اولین بار به ولایت 

توهین شد
عضو هیأت رئیســه مجلس خبرگان رهبری بیان داشت: 
دشــمن در فتنه اخیر قله نظــام یعنی مقام معظم رهبری 
را مورد هدف قرار داد، زیرا آن ها می دانســتند تنها ولایت 
اســت که می تواند این فتنه ها را جمع کند. به گفته حجت 
الاســلام احمد خاتمی در اغتشاشــات برای اولین بار به 
ولایت توهین شــد که در واقع انجام این کار، توهین به 

دین و جانشین امام زمان )عج( است.
ابراز شگفتی جبلی از سه بار تحریم صدا و سیما در دو ماه

رییس سازمان صداوسیما با یادآوری اینکه همواره سازمان 
صداوســیما با تحریم ها روبه رو بوده اســت، در عین حال 
می گوید: تحریم گسترده شبکه های برون مرزی و داخلی 
و حتی سه بار تحریم سازمان صداوسیما در عرض دو ماه 

در نوع خود شگفت انگیز است./ایسنا
تفرشی: حمایت نظامی از روسیه، بیشتر به تهران صدمه 

زده تا مسکو
مجید تفرشــی، پژوهشــگر در برنامه موازنه با بیان اینکه 
بســیاری از تحریم های غربی علیه ایــران، تحریم های 
ثانویه اســت، اما در مورد روســیه این مساله به ندرت رخ 
داده اســت، گفت: وارد شــدن ایــران در حمایت نظامی 
به روســیه بیشتر از آنکه به روســیه صدمه زده باشد، به 
ایران صدمه زده اســت. این موضوع در رسانه های غربی 
بزرگنمایی و تلاش شــده تا فشــار بیشتری بر ایران وارد 

شود. /اقتصاد آنلاین
ومعاون رئیسی: رهبری از برخی که به جای روشنگری، 

سکوت کرده اند، گلایه دارند
حسینی با اشاره به قدرت ایران در منطقه و جهان در ادامه 
به اعتراضاتی که در کشــور های دیگر صورت می گیرد و 

نحوه برخورد پلیس آن کشــور ها با اعتراضات اظهار کرد: 
در فرانسه اخیرا سه زن کرد به دلیل برخورد خشونت آمیز 
پلیس کشــته شــدند، اما چرا صدایی از کسی بلند نشد؟ 
به گفته او، امروز مقام معظم رهبری از برخی از کســانی 
که بایــد به میدان بیایند و بصیرت افزایی و روشــنگری 
کرده، اما ســکوت کرده اند، گلایه دارند. وقتی روشنگری 
نباشــد عده ای از جوانان تحت تاثیر امپراتوری رسانه های 
غربی قرار می گیرند. معاون رئیس جمهور در امور مجلس 
با یادآوری نحوه شهادت بســیجیانی که در حوادث اخیر 
به شــهادت رســیده اند، تصریح کرد: این کشتار ها برای 
ایجاد رعب و وحشت در میان نیرو های بسیجی و انتظامی 

صورت می گرفت. /ایسنا
حداقل حقوق کارمندان دولت در سال 1۴۰2 چند میلیون 

تومان است؟
اخبار دریافتی تسنیم از لایحه بودجه ۱۴۰۲ نشان می دهد، 
دولت برای ســال آینده کف حقوق کارمندان را ۷ میلیون 
تومان در نظر گرفته اســت، در حالی که در بودجه ۱۴۰۱ 
حداقل حقــوق کارمندان دولت حــدود ۵ میلیون تومان 
بوده اســت. در ســال ۱۴۰۱ ابتدا متوسط افزایش حقوق 
۱۰ درصدی در بودجه گنجانده شد، اما در نیمه دوم سال 
دولت بــا افزایش دوباره ۱۰ درصــدی حقوق ها موافقت 
کرد و تحت لایحه ای جدید اصلاحات در پرداخت حقوق 

کارمندان و بازنشستگان اعمال شد.
گلایه وزیر نفت از خام فروشی پتروشیمی ها

وزیر نفــت گفت: متاســفانه همچنان بخــش عمده ای 
از محصولات پتروشــیمی ایــران خام صادر می شــود. 
هم اکنون ۳۰ درصد از تولیدات پتروشیمی ایران در داخل 
مصرف شــده و ۷۰ درصد آن به صــورت خام و نیمه خام 
صادر می شــود. اوجی تاکید کرد: محصولات پتروشیمی 
تحریم ناپذیر هســتند و مــا باید تلاش کنیم با توســعه 
زنجیره ارزش، مانع از اثرپذیری تحریم بر اقتصاد و ایجاد 

تکانه های اقتصادی به کشور شویم.
ارزش پول ملی بیش از 2۰ درصد کاهش یافته است

کاووسی کارشــناس ارزی و اقتصادی معتقد است: وقتی 
عرضه ارز کم و تقاضا زیاد شود، ضمن اینکه امید به آینده 
کاهش بیاید و مردم نگران کاهش ارزش پول ملی و روند 
رو به افزایش از دســت رفتن ارزش پول ملی باشــند به 
سمت خرید ارز و سکه و بازار های موازی هجوم می آورند، 
چــون غیر از این راهی برای حفظ ارزش پولی که در این 
مــدت بیش از ۲۰ درصد کاهش یافتــه ندارند، به همین 
دلیل تقاضای ارز زیاد می شود، در حالی که عرضه مناسب 
تقاضای ایجاد شــده نیست، البته مسئولین بانک مرکزی 

معتقدند ارز داریم و عرضه کاهش نیافته، حتی اگر به قول 
مسئولین عرضه ارز کم نشــده باشد، قطعا تقاضا افزایش 
یافته و تقاضای بیشتر باعث بر هم خوردن تعادل بازار ارز 
شــده است. از ســوی دیگر مدیران و مسئولان دولتی از 
جمله بانک مرکزی، وزارت اقتصاد، وزارت صمت نیز افق 
روشنی پیش روی آینده اقتصاد ایران برای ایجاد اطمینان 
و آرامش در مردم نگشــودند، خود ایــن موضوع به بالا 
رفتن تقاضای ارز منجر شــده، لذا مجموعه عوامل داخلی 
و خارجی که از قبل هم وجود داشــته بر افزایش نرخ ارز 

تاثیر گذاشته و کشور را دچار بحرانی اساسی کرده است.
وزیر نیرو: بعُد خوشحال کننده ماجرا، پیشرفت کشور است

علی اکبــر محرابیان گفت: کاهش ســرانه مصرف آب در 
کنار بعد نگران کننده، دارای ابعاد امیدبخش است. نگران 
کننده این که نمی توانیم با روش های گذشــته و ســنتی، 
آبــی که غیر قابــل مدیریت و غیرقابل حســاب بوده را 
همچنان مدیریت کنیم اما از ســوی دیگر کاهش سرانه 
به معنای رشــد اقتصادی و مصرف است. وی افزود: اگر 
میزان مصرفی که ایرانی ها امروز در عرصه های کشاورزی 
و واحدهای صنعتی خود دارند، با گذشــته مقایسه کنیم، 
می بینیم که کشــور در حال رشــد و پیشرفت است و این 
بعد خوشحال کننده ماجراست و آنچه برای ما، مسئولان 
و کارشناســان حوزه آب اهمیت دارد، رسالت سنگینی بر 
دوش ما گذاشــته که بتوانیم با این حجم بارش خدادادی 

همه نیازهای امروز و آینده مردم را تامین کنیم.
اجازه فروش دلار صادرکنندگان با قیمت نزدیک به بازار

رئیس سازمان توســعه و تجارت گفت: بحث کوتاژ ارزی 
را با همکاری بانک مرکزی بــا هدف رفع تعهدات ارزی 
صادرکننــدگان دنبال می کنیم تــا ارز صادرکنندگان به 
کشور بازگردد و با قیمت نزدیک به بازار واقعی به فروش 

برسد.
دلیل افزایش قیمت ارز در روز های اخیر از زبان سخنگوی 

دولت
سخنگوی دولت در پاسخ به ســؤالی درباره افزایش اخیر 
قیمت ارز و ســکه، گفت: ما در ایــن مدت ناترازی ارزی 
نداریــم و درآمــد ارزی ما بیش از مخارج ارزی ماســت، 
بنابرایــن دلیل اقتصادی بــرای افزایش نرخ ارز در مقطع 
فعلی وجود ندارد. دشــمن در جنگ ترکیبی و اغتشاشات 
اخیــر، یــک ناامنی در کشــور ایجاد کرد تا مســیر های 
کریدوری بسته شود و سرمایه گذاران داخلی و خارجی نیز 
سرمایه خودشان را از بازار کشور خارج کنند و همین امر، 
یکی از دلایل افزایش قیمت ارز در روز های اخیر اســت. 

/فارس


